
Während sich die Stadt Krems sowie der gleich- 
namige Fluss, der dem Weinbaugebiet Kremstal 
seinen Namen gibt, am linken Donauufer befinden, 
ziert eine kleine „Exklave“ von Weinbauorten auch 
das rechte Ufer. Hier, in Oberfucha ❶, liegt das 
traditionsreiche Weingut Geyerhof. Dank der Auf-

zeichnungen der Mönche des nahegelegenen, auf einer  
Anhöhe thronenden Benediktinerstifts Göttweig kann dessen 
Geschichte bis 1135 zurückverfolgt werden. Eine illustre 
Geschichte, die von der üblichen Landwirtschaft mit Wein-
bau auch vom Bergbau, einer Schiffsmeisterei ❷ und einer 
Dampfziegelei erzählt. In Verbindung mit dem Schiffsmeis-
terrecht aus dem 17. Jahrhundert, das das Privileg zur  
Verschiffung von Gütern auf der Donau beinhaltet, tritt auch 
die heutige Inhaberfamilie auf den Plan – ein Schiff ❸ ziert 
bis heute das Familienwappen. Mit Josef Maier und seiner 
Frau Maria ❹ leitet inzwischen die 14. Generation die  
Geschicke des Gutshofes. Erst 2021 haben sie den Betrieb 

von den Eltern Josef und Ilse ❺ Maier übernommen. 
 
Das Weingut hat 23 Hektar Rebfläche. Ohne esoterische Dogmatik, dafür mit viel Empathie und 
Leidenschaft stehen Josef und Maria für die biodynamisch geprägte Ausrichtung ihres Betriebes. 
Seit 2019 sind sie Mitglied bei Demeter. 
Mit der damit verbundenen ganzheitlichen  
Betrachtungsweise ihres Lebensraumes betreiben 
sie in der vielfältig strukturierten Landschaft auch 
eine kleine Landwirtschaft ❻ mit Ackerflächen 
und einigen Rindern, die den organischen Dün-
ger produzieren. Die extensiv bewirtschafteten 
Wiesen liefern Nahrung für die eigenen Bienen-
völker. Ganz nach ihrem Motto Bio ist keine 
Produktionsweise, sondern eine Lebens-

einstellung sehen sie in ihrem Ansatz die logische Fortsetzung dessen, was die  
Eltern begonnen haben: bereits 1988, als Bio-Weinbau noch vielfach mit Skepsis  
betrachtet wurde, haben diese die Bewirtschaftung ihrer Flächen und den Keller auf biologisch-organische Produktion umgestellt – 
eine wahre Pionierleistung, kam der Bio-Boom in Österreich doch erst nach der Jahrtausendwende so richtig in Schwung.  
 
Am Geyerhof stehen die Kremstaler Leitrebsorten, der Grüne Veltliner und der Riesling, klar im Vordergrund. Auch der rote 
Zweigelt findet hier seinen Platz. Im insgesamt milden Klima nahe der Donau treffen die kontinentalen Einflüsse des Waldviertler 
Hochplateaus auf das pannonische heiße Klima aus dem Osten, was für deutliche Temperaturschwankungen sorgt. Zusammen mit den 
abwechslungsreichen Bodenarten ermöglicht das eine spannende Vielfalt finessenreicher, lagengeprägter Weine. Als Mitglied der 
Österreichischen Traditionsweingüter verfügt der Geyerhof über vier als Erste Lage klassifizierte Weinberge ➐. Insgesamt zielt 

die Arbeit der Maiers im Keller auf den Erhalt der 
Eigenheiten der Weine, die niemals laut und opu-
lent sind, sondern elegant, mit innerer Span-
nung und lebendiger, vielseitiger Präsenz. 
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Weingut Geyerhof im Kremstal – 
der wunderbare Einstieg in die biodynamische Welt 
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Grüner Veltliner 
Stockwerk  
2022/2023 BIO  
Aus einem jungen  
Weingarten mit Gra-
nulit-Verwitterungs-
boden stammen die 
Veltliner-Trauben für 
diesen jugendlich  
frischen Wein. Schön 
knackig, mineralisch, 
schlank und elegant 
lädt er zum Trinken 
ein. Am Gaumen 
zeigt er dennoch  
erstaunliche Präsenz 
und eine zartherbe 
Struktur. Feinwürzig 
mit dezenten Aromen 
von Apfelblüte, Heu 
und Orangenschale 
passt er sehr gut zu 
Süßwasserfischen, 
Bandnudeln mit  
Bärlauch-Pesto und 
milden Käsesorten.  
0,75 l  statt 14,90 € 
Aktionspreis  
12,90 €*  17,20 €/l

Grüner Veltliner 
Kremstal DAC 
Wildwux 2023 BIO  
Dieser Wein ist ein  
Botschafter für das 
Wildwux-Projekt, das 
die aktive Schaffung 
und Erhaltung ab-
wechslungsreicher  
Lebensräume zur  
Förderung der Arten-
vielfalt beinhaltet.  
Die Trauben für diesen 
ausgewogenen Velt-
liner wachsen auf tief-
gründigem Lössboden. 
Noten von reifer gel-
ber Apfelfrucht mit 
einem Hauch Blüten-
honig, feine Würze, 
guter Körper mit zar-
tem Schmelz, frisch 
mit angenehmer 
Säure, nachhaltig am 
Gaumen. Vielseitig  
zu feinen Vorspeisen, 
Quiche und milden 
Geflügelgerichten mit 
heller Sauce.  
0,75 l  statt 18,90 € 
Aktionspreis  
14,90 €*  19,87 €/l

Grüner Veltliner 
Hofstudien  
2022 BIO  
Ebenfalls vom Löss  
kommt dieser span-
nende Veltliner, bei 
dem 4 Partien von 
Trauben im Keller auf 
4 unterschiedliche 
Weisen verarbeitet 
wurden: Kaltmazera-
tion, Macération  
Carbonique, offene 
Maischegärung, 
Ganztraubenpressung 
in der Korbpresse. 
Das erstaunliche  
Ergebnis ist ein viel-
schichtiger Wein mit 
ausgeprägten Zitrus-
noten, Würze und  
salziger Mineralität. 
Saftig mit gutem  
Körper und feiner  
Tanninstruktur zeigt  
er seine Klasse auch 
zu Wiener Schnitzel, 
Backhendl und kräfti-
gen Gratins. Der 
Wein wird unfiltriert 
abgefüllt.  
0,75 l  statt 21,00 € 
Aktionspreis  
18,00 €*  24,00 €/l
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Zweigelt  
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Statt 

120,60 €  
Aktionspreis  

89,00 €*  
19,78 €/l  

Sie sparen  
31,60 € ! 

 
* Aktionspreise  

gültig bis 15.5.2024,  
nicht mit anderen  

Aktionen und Rabatten  
kombinierbar

Riesling Kremstal 
DAC Kirchensteig  
1. Lage 2021 BIO  
Von der kleinsten  
Ersten Lage Öster-
reichs, dem Kirchen-
steig, kommt dieser 
hervorragende Ries-
ling. Die Trauben 
wachsen auf Granulit-
verwitterungsboden 
und werden sehr spät, 
bei diesem Jahrgang 
erst Anfang November, 
gelesen. Die ganzen 
Trauben werden in 
einer kleinen hölzernen 
Korbpresse schonend 
gepresst, der Most 
langsam im Stahltank 
vergoren. Anschlie-
ßend lagert der Wein 
20 Monate auf der 
Vollhefe. Das Warten 
hat sich gelohnt! Feine 
Wiesenkräuteraromen, 
Honig, Veilchen, wei- 
ßer Pfirsich, finessen-
reiche Säurestruktur, 
mineralisch und lang 
mit tollem Reifepoten-
zial – zum So-Trinken 
ein Genuss! Auch als 
eleganter Begleiter zu 
Meeresfrüchten und 
asiatischer Küche.  
0,75 l  statt 36,00 € 
Aktionspreis  
29,00 €*  38,67 €/l

Zweigelt  
Stockwerk  
2020/2021 BIO  
Der einzige Rotwein  
des Hauses ist der 
Zweigelt Stockwerk, 
dessen Trauben auf 
sandig-lehmigem 
Boden gedeihen. 
Nach offener Mai-
schegärung und 
einem Ausbau im 
großen Holzfass ist 
ein Wein mit einla-
dender Aromatik  
von saftigen  
Kirschen, roten  
Johannisbeeren und 
feinen Gesteinsnoten  
entstanden, der am 
Gaumen durch eine 
erfrischende Säure-
struktur und ein  
sehr feines Tannin- 
gerüst belebt.  
So begleitet er  
wunderbar jede 
„Brettljause“, auch 
zur würzigen  
Gemüsepfanne mit  
Geschnetzeltem ein 
toller Kick.  
0,75 l  statt 14,90 € 
Aktionspreis  
12,90 €*  17,20 €/l


